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DENİZ HUKUKU BİBLİYOGRAFYASI
BIBLIOGRAPHY OF  MARITIME LAW

Yapısı gereği kamu hukuku ve özel hukuk alanlarında farklı konular-
da etkinlik alanı olan deniz hukuku, ulus üstü olma özelliğini en çok 
taşıyan hukuk disiplinleri arasındadır. Ülkemiz, özellikle kıta sahanlığı 
ve kıyı denizlerimizde yapacağımız araştırma faaliyetleriyle ilgili 
uluslararası uyuşmazlıklarda deniz hukuku kaynaklı egemenlik 
bahsine konu olan tezler ileri sürmektedir. Bu tezleri anlayabilmek 
için okunması gereken temel metinlerin künyelerini Deniz Hukuku 
Bibliyografyası içerisinde bulabilirsiniz. Sadece kamu hukuku kaynak-
lı olmayan özel hukuk sahasına dahil gemi nakliyesi ve sigorta temelli 
uyuşmazlıklar da uluslararası nitelikte diğer hukuki mevzular 
içerisindedir. Bu bağlamda eser, her iki alanı da kuşatacak bir bakış 
açısıyla hazırlanmıştır. 

Deniz Hukuku Bibliyografyası, deniz hukuku alanında Türkçe ve 
İngilizce basılmış kitap, makale, tezler ve kitap bölümlerinden 
oluşmaktadır. Oldukça zengin birikime sahip olduğumuz “deniz 
hukuku” alanında hazırlanan bibliyografya, deniz hukuku öğretisi 
temel metinlerini kapsayan kaynak metin olma iddiasını taşımak-
tadır. Şüphesiz bu bibliyografya, zaman içerisinde geliştirilerek daha 
kapsamlı bir eser olarak tekrar basılacaktır.

turkiyehukuk.net
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Türkiye Hukuk Platformu olarak ülkemizde ve dünyada hukukun gelişimine katkı 
sunmak adına sürekli gayret içerisindeyiz. Bu zamana kadar düzenlediğimiz ulusal 
ve uluslararası nitelikteki sempozyumlarla hukukçu, akademisyen veya kanun yapıcı 
gibi alanın önemli isimlerini konunun meraklısı herkesle buluşturma fırsatını oluşturduk. 
Darbe yargılamalarının demokratik hukuk devletlerinde kaçınılmaz süreç olduğu 
iddiasıyla yola çıktığımızda henüz 2014 yılıydı. Sonradan bu çabalarımızın, ülkemizin en 
büyük felaketlerinden biri olan 15 Temmuz kanlı darbe teşebbüsü ardından başlayan 
darbecilerin yargılanması sürecine ışık tuttuğunu gördük. Anayasa değişikliği teklifleri 
henüz kamuoyunda konuşulurken düzenlediğimiz etkinliklerle başkanlık sistemi ve 
dünyadaki uygulamalarını uzman akademisyenlerle sempozyumda tartışarak 2017 
Anayasa değişikliği sürecine doğrudan katkılarımızı sunduk. İlk ikisini Saraybosna ve 
Bakü’de düzenlediğimiz, üçüncüsünüyse Karadağ’da düzenleyeceğimiz Avrasya 
Hukuk Kurultaylarıyla, ülke sınırları dışına çıkarak bölgede hukuki iş birlikleri kurulmasını 
temin ettik. 

Sadece sempozyumlar değil aynı zamanda hazırladığımız basılı eserlerimizle de hukuk 
alanında yaptığımız çalışmaları ilerlettik. Darbe, demokrasi, hukuk devleti, anayasa 
başlıklarını dolduran onlarca eser hazırladık. Ülkemizin ve bölgemizin uluslararası hukuk 
konusu hâline gelen denizler ve deniz hukuku meselesini irdelemeye karar verdik. 
02-05 Kasım 2022 tarihlerinde bu konuların ele alınacağı 3. Avrasya Hukuk Kurultayını 
Karadağ’ın Budva kentinde uluslararası sempozyumda masaya yatıracağız. Hem 
sempozyuma hem çok önemli bir hukuk dalı olan deniz hukukuna yönelik araştırma 
yapmak isteyen bütün ilgililere kaynak eser olması için Deniz Hukuku Bibliyografyası’nı 
hazırladık. Farklı kaynakların derlenmesiyle elde edilen bu eser, elbette bütün 
kaynakları ihtiva etme gibi bir misyonu taşımamaktadır. Ancak kitapta, önemli baş 
ucu eser niteliğindeki Türkçe ve İngilizce kitaplar, makaleler, tezler yer almaktadır. 
Eserin, tüm araştırmacılara yapacakları çalışmalarda deniz feneri gibi ışık tutmasını 
temenni ederiz.  

Av. Ahmet Akcan
Türkiye Hukuk Platformu Genel Sekreteri
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İnsanoğlu yaratılışı itibariyle çevresine duyduğu merak ile yeni keşifler yapmaya 
her zaman istekli olmuştur. Uzay çağının başlamasına kadar denizler insanoğlunun 
bu merakını tatbik ettiği, kimi zaman maceralar içerisinde yeni yerler keşfettiği, kimi 
zaman ise gidenlerin bir daha dönmediği gizemli yerler olmuştur. Ancak deniz cesur 
olana her daim karşılığını vermiş, ona hükmetmekten çekinenleri ise zenginliklerin 
mahrum bırakmıştır.

Denizler insanlık tarihi boyunca medeniyetlerin birbiriyle iletişim kurdukları sınırları 
bulunmayan birer köprü vazifesi görmüştür. Gerçekten de herhangi bir noktadan 
denize açıldığınızda Dünya’nın en doğu, en batı, en kuzey veya en güney noktasına 
gitmeniz için size mani olabilecek herhangi bir engel bulunmamaktadır. Tabiri caizse 
denizler sayesinde ülkemiz Japonya’dan Brezilya’ya, Avustralya’dan İngiltere’ye 
denize kıyısı olan tüm devletlerle komşu konumundadır.

Medeniyetlerin gelişmesi ve etkileşimi, büyük yerleşim merkezlerinin kurulması, yeni 
teknoloji ve ürünlerin tüm insanlığa ulaştırılması denizler yoluyla mümkün olmuştur. 
Akdeniz yüzlerce yıl deniz ticareti yoluyla kültürel etkileşimin merkezi konumunda 
bulunmuştur. Denizciler ulaştıkları kıyılarda yalnızca ticaret yapmamışlar, gittikleri 
yerlere kültürlerini, adetlerini ve inanışlarını da taşımışlardır. Binlerce yıl önce denizciler 
tarafından kurulmuş ve bugün insanların yaşamaya devam ettikleri yüzlerce liman 
şehri bulunmaktadır.

Hugo Grotius, 17. yüzyılda kaleme aldığı “Mare Liberum” adlı eserinde denizlerin tüm 
insanlığa ait olduğunu ve tüm uluslar tarafından deniz ticareti amacıyla özgürce 
kullanılabilmesi gerektiğini öne sürmüştür. Denizler yoluyla diğer medeniyetlere 
hükmetmenin ilk adımlarının atılmaya başlandığı bu dönemde Hugo Grotius’un 
bu görüşü günümüzde ulusların denizlerdeki egemenliğine ilişkin modern hukuk 
anlayışının şekillenmesinde çok önemli bir köşe taşı olmuştur. Bugün “zararsız 
geçiş” olarak uluslararası sözleşmelerde kendisine yer bulan kavram, binlerce yıldır 
uygulanarak örf-adet hukuku kuralı olarak Hugo Grotius’un görüşlerinde ifade bulmuş 
ve daha sonra yazılı hale getirilmiştir.

Türkler bugün bulundukları coğrafyadaki diğer komşu milletlere göre denizcilik ile 
daha geç bir tarihte tanışmışlardır. Türk Deniz Kuvvetleri’nin de kuruluş tarihi olarak 
kabul edilen ve 1081 yılında Çaka Bey tarafından kurulan Çaka Beyliği Türklerin denizci 
millete evrilmesinin başlangıç tarihidir.1 Türkler her ne kadar geç bir başlangıç yapsalar 
da doğuştan gelen liderlik yeteneklerinin bir sonucu olarak Osmanlı İmparatorluğu 
ile önce Karadeniz,2 ardından Akdeniz’i3 hâkimiyetleri altına almış ve sonrasında 

1  Kurat, Çaka Bey.
2  Arslan ve Kurşun, “Deniz Hâkimiyeti Teorisi Bağlamında 1459-1476 Arası Osmanlı Devleti’nin Karadeniz 
Siyasetinin İncelenmesi”. 
3  ÖZKAN, “İdris Bostan, Osmanlı Akdeniz›i, İstanbul”.
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Kızıldeniz’den4 İzlanda5 kıyılarına kadar geniş bir alanda hem ticari hem de askeri 
faaliyet göstermişlerdir. Her imparatorluğun makûs talihini Osmanlı İmparatorluğu 
da paylaşmış, zayıflayan ve dağılan imparatorluk Türk denizciliğinin de duraksama 
dönemine girmesine sebep olmuştur. Ancak bu süreçte elde edilen yüzlerce yıllık 
denizcilik birikimi unutulmamış, yeni kurulan genç ve dinamik Türkiye Cumhuriyeti ile 
denizcilik faaliyetleri Kabotaj Kanunu6 vesilesiyle küllerinden yeniden doğmuştur.

Günümüzde Türkiye Cumhuriyeti çevresindeki denizlerin yanında dünyanın tüm 
denizlerinde faaliyet gösterebilen güçlü ve deneyimli bir denizcilik filosuna ve yetişmiş 
insan gücüne sahiptir. Ulusal meselelerin yanı sıra tüm insanlığı ilgilendiren çevre, 
biyolojik çeşitlilik ve kutup suları gibi alanlarda da çalışmalar yapılmakta, uluslararası 
çalışmalara katkı sağlanmakta ve yeni çalışmaların teşvik edilmesi için her türlü destek 
verilmektedir.

Ege ve Doğu Akdeniz’de devam etmekte olan deniz yetki alanlarına ilişkin sorunlara 
ilişkin Devletimizin ilgili kurumları ve uzmanları hassasiyetle ve azimle çalışmalarını 
sürdürmektedir. Ulusumuzun çıkarları doğrultusunda gereken her adım atılmakta, 
enerji bağımsızlığımızı sağlamak adına denizlerimizde hidrokarbon araştırmaları son 
teknolojiye sahip araştırma ve sondaj gemileri vasıtasıyla aralıksız sürdürülmektedir. 
Türkiye tüm bu faaliyetlerini uluslararası hukuk çerçevesinde kendisine tanınan haklara 
riayet ederek gerçekleştirmekte ve uluslararası hukuka aykırı biçimde kendisine 
dayatılmaya çalışılan her türlü uygulamayı reddetmektedir. Türkiye uluslararası 
kamuoyuna Ege ve Doğu Akdeniz’de yürüttüğü hakkaniyete dayalı politikasının 
haklılığını her fırsatta göstermektedir.

Elinizdeki bu bibliyografya siz okuyuculara deniz hukuku alanında başlangıç 
seviyesinde geniş bir perspektif sunma hedefiyle oluşturulmuştur. Deniz hukuku kendi 
içinde onlarca alt hukuk dalına ayrılan oldukça geniş bir hukuk alanıdır. Kamusal ve 
özel hukuk alanlarını içerisinde ihtiva ettiği gibi ulusal ve uluslararası hukuku ilgilendiren 
alanları da kapsamaktadır. Bu doğrultuda, deniz hukuku kaynaklarının da konu 
edindiği denizler gibi uçsuz bucaksız olduğunu ifade etmek yanlış olmayacaktır.

Binlerce yıllık geçmişi olan deniz hukukuna ilişkin tüm kaynaklara ulaşmak belki 
de hiçbir zaman mümkün olmayacaktır. Zira binlerce yıl içerisinde ortaya konan 
yazılı ve sözlü eserlerin kesin miktarının bilinmesi mümkün değildir. Hazırladığımız bu 
bibliyografya çalışması ile deniz hukukunun doktrin kaynaklarının bir kısmını sizlere 
sunmayı hedefledik. 

Zevkle faydalanmanız dileğiyle, yelkeniniz her daim fora olsun!

4  Bostan, “XVI. Yüzyılda Kızıldeniz’de Osmanlı-Portekiz Mücadelesi”.
5  Lewis, “İzlanda’da Türkler”.
6  Tahir, “Türkiye’de Deniz Kabotajı Tekeli”.
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of Maritime Law; Préf. Peter Wetterstein Anders Beijer. Stockolm: 
Norstedts juridik AB.

White M. W. D. 2014. Australian Maritime Law. Third ed. Annendale NSW: Federation 
Press.

Wiedenbach Lina. 2015. The Carrier’s Liability for Deck Cargo [Recurso Electrónico]: 
A Comparative Study on English and Nordic Law with General 
Remarks for Future Legislation. 

Wiedenbach Lina. 2015. The Carrier’s Liability for Deck Cargo: A Comparative Study 
on English and Nordic Law with General Remarks for Future 
Legislation. Heidelberg: Springer Science and Business Media.

Williams David McI and Cheryl Eastman. 1989. Ship Mortgage Act and Vessel 
Identification System: Public Law 100-710; Legislation & History. 
Baltimore Md: Semmes Bowen & Semmes.

Williams Harvey and INTERTANKO. 1998. Commentary on Bpvoy 4 Voyage Charterparty. 
Oslo: Intertanko.

Williams Harvey S. Bonnick and INTERTANKO. 1989. Commentaries on Tanker Voyage 
Charter Parties. Oslo Norway: International Association of 
Independent Tanker Owners (Intertanko).

Willingale M (1998). Ship management, 3rd edn.  LLP, London.

Wilson John Furness. 1977. The Risk of Time Lost Waiting for a Berth Under a Charterparty: 
Vortrag. Hamburg: Deutscher Verein für Internationales Seerecht.

WİLSON, John F. (2004), Carriage of Goods by Sea, Harlow, Pearson Longman

Witschen Dieter. 2019. Historic Waters and Historic Rights in the Law of the Sea: A 
Modern Reappraisal 2nd Edition. Leiden: Brill. 

Wolfe Archibald John and International Law Association. 1922. The Hague Rules 1921 
Defining the Liabilities of Ocean Cargo Carriers Analyzed Clause 
of Clause. Washington: Govt. Print. Off. 



146

D
EN

IZ
 H

UK
UK

U 
 B

İB
Lİ

YO
G

RA
FY

A
SI

 |
 B

IB
LI

O
G

RA
PH

Y 
O

F 
 M

A
RI

TI
M

E 
LA

W

Wolfe Cornelius. 2019. Regulatory and Legislative Issues for the Maritime Administration. 
New York: Nova Science Publishers Inc.: SNOVA. 

Wong James C. K. K. 1976. Changes in the Law Concerning the Carriage of Goods 
by Sea. Singapore: Martevick Distributors.

Wu Shicun Mark J. Valencia and Nong Hong. 2016. Un Convention on the Law of the 
Sea and the South China Sea. London: Routledge. 

Wurfel Seymour W. 1975. Some Current Sea Law Problems. Raleigh: Sea Grant 
Program North Carolina State University.

YILDIRIM, Onur (2017), Environmental Salvage: Is the Time Ripe for Liability Salvage, 
Ankara. 

Yiallourides Constantinos. 2019. Maritime Disputes and International Law: Disputed 
Waters and Seabed Resources in Asia and Europe. Abingdon 
Oxon UK: 

Yiannopoulos AN (1995) Ocean bills of lading. Kluwer, The Hague.

YİANNOPOULOS, A. N. (2017), Current Problems In International Maritime Law, Ankara, 
Adalet
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